



oras žydzi. H Kojji i h Tagraach zaróimno n mészimách i h Tagraach pzebykali razem mészimónie polibymni ze znyklymi przestępcami wskutek czego doszedzito do bojek, widocznych kradzieży i rabunków tolerowa- nych przez władzę nadzorującą.

6. H Tagraach praca odbywała n ciggu 12 godzin nie licząc czasu dojść do miejsca pracy, na zmianę w jednym tygodniu n czasie dnia, na drugi żydski n ciggu nocny. Zatrudnieni byliśmy przy budowie toru kolejowego. Normy prac były tak duże, że tylko wielość je wykonywali reszta zaś wobec niewyrobienie ich dostawata zmniejszone rasje żywnościowe składające się z małej ilości zupy karłowatej lub orkiszki dwa razy dziennie oraz chleba n ilości 300 lub 450 gr. wskledy zaś dodawano kawałek smażonej ryby. Wbranie licząc z Tanera brak bulón dawał się we zwaki niezmiernie wobec ciężkiej pracy n bagnie. Życie kulturalnego nie było, jedynie przejawiało się małe życie koleżeńskie, ale i to bywato rozbijane przez władzę satnicką, okarżając cywilizację jed- nostki o organizowanie wakerek.

7. Podczas badań groźono mi pistoletem, groźono  
 pistoletami, strzatem przez drzwi dwie kobiety  
 oraz męszczyzn, ich płacz. Podczas śledstwa  
 zamknięto nas do pojedynczych zamknięć  
 a ze porozumiewanie się z innymi zamknięto  
 do karceru bez ubrania. Mówiono nam  
 że Polska nie powstała, a my nigdy nie  
 możemy w ojczyźnie strony. Jeżeli chodzi o nas  
 urzędników państwowych to odpowiadaliśmy  
 za rozpamiętanie z polską państwem i zwalca-  
 nie komunizmu w Polsce i przeciwdziałanie  
 rewolucji.

8. Mimo choroby do szpitala mnie nie skier-  
 owano, a pomoc lekarska ograniczona  
 była do dawania pastylek, których było  
 przeważnie dwa rodzaje na wszystkie cho-  
 roby. Nie będzie w szpitalu nie wiem jak  
 ze znanych chorych zmarli.

9. Żadnej tężerności z Krajem i rodzimym miastem.

10. Zwolniony byłem dn. 21 września 1942. Skierowany  
 byłem najpierw do m. Turkat (republika Keraakapak,  
 a następnie do Samarkandy na katechory do prac  
 robnych skąd do Armii dostatek się dn. 2 lutego 1942.  
 do F. D. P. w Kermine.  
 p. p. dn. 15/1/43z.

*Główny Zespół*